
 

Банкарска гаранција 

Во формуларот да се пополни логото на финансиската институција  

До:  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  
АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ 

РАЗВОЈ  
Бул. III Македонска Бригада 20 (Македонија Табак, блок Ц)  

1000 Скопје, Република Северна Македонија  
 

Во понатамошниот текст како ‘договорен орган’  

Предмет: Број на гаранција <внеси број > 

Гаранција за отплата на авансното плаќање согласно договор <број на договор и наслов> (ве 
молиме наведете го бројот и насловот во целата кореспонденција) 
 
Ние, долупотпишаните, <име и адреса на финансиска институција>, неотповикливо 
изјавуваме дека го гарантираме како гарант а не само како застапник на <име на корисник и 
адреса> во понатамошниот текст „корисник, плаќањето кон договорниот орган”, плаќањето 
кон договорниот орган во износ од <наведете го износот > соодветно на  авансот  наведен во 
член 3 точка 8 од договорот <број на договорот и наслов>, склучен помеѓу корисникот и 
договорниот орган (Агенцијата), во понатамошниот текст „ Договорот“. 
 
Плаќањето ќе се изврши без никакво противење или законска постапка по приемот на вашето 
прво барање во писмена форма до архивата на наша адреса <адреса на седиштето на Банката> 
(испратено со препорачано писмо со потврда или приемница) во кое се наведува дека 
корисникот не го вратил авансот на барање или дека договорот е раскинат. Нема да го 
одложиме плаќањето, ниту пак ќе се спротивставиме за извршување на исплатата. Ќе ве 
известиме во писмена форма откако ќе се изврши плаќањето. 
 
Прифаќаме дека било каква промена на условите на договорот нѐ не ослободува од нашата 
обврска согласно оваа гаранција. 
 
Напоменуваме дека гаранцијата ќе биде ослободена најкасно 30 дена од датумот на финалната 
исплата кон договорната страна и во секој случај најдоцна до 24:00 часот на ден/мм/гг 
<наведете го датумот 36 месеци од потпишување на склучениот договор помеѓу корисникот 
и договорниот орган>. Надлежни судови за секој спор што ќе произлезе од или во врска со 
оваа гаранција се упатува се судовите во градот Скопје. 
 

Гаранцијата ќе стапи на сила при исплата на авансната исплата на договорниот орган 
(Агенцијата) на сметката на корисникот бр.______ <наведете ја сметката од договорот 
склучен помеѓу корисникот и договорниот орган> кај <банката гарант>. 

 

На  [место], на [ден] 

Потпис: [] 

Име и презиме: 

[функција на финансиската институција 
/банка  

 

 


